
UCHWAŁA NR XXXVII/294/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za pojemniki i worki o określonej pojemności, przeznaczone do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat za pojemniki/worki z odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik/worek o pojemności 0,11 m³ - 8,00 złotych, 

2) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1,1 m³ - 80,00 złotych, 

2. Ustala się podwyższoną, stawkę opłaty za pojemnik/worek, jeżeli właściciel nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w następującej wysokości: 

1) opłata za jeden pojemnik/worek o pojemności 0,11 m³ - 16,00 złotych, 

2) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1,1 m³ - 160,00 złotych, 

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników/worków o określonej pojemności oraz stawki określonej w ust. 1. Przez zadeklarowaną ilość 
pojemników/worków rozumie się iloczyn liczby pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych oraz liczbę ich opóźnień lub odbiorów wynikających z uchwały Rady Miejskiej w Złoty Stoku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo z harmonogramu odbioru 
odpadów komunalnych. 

§ 2. Określone w § 1 stawki dotyczą pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, z wyłączeniem nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe dla których wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określona jest odrębną uchwałą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C9273E-5B69-43FA-87B9-F7482BB86934. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C9273E-5B69-43FA-87B9-F7482BB86934. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 
W związku z podjęciem uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne należy określić wysokość stawki opłaty za pojemnik lub worek, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.  

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada ustalając stawkę opłaty za nie 
może określić wyższej niż 1,3% dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za 
pojemnik lub worek o pojemności 120 l. Za worki i pojemniki o mniejszej lub 
większej pojemności stawki ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich 
pojemności. 

Na dzień podjęcia niniejszej uchwały za pojemnik lub worek o pojemności 
120 l można ustalić maksymalną stawkę w wysokości 26,80 zł (1,3% z 2061,93 zł), 
a licząc proporcjonalnie do pojemności za pojemnik lub worek o poj. 110 l – 
24,56  zł, a o poj. 1100 l – 245,66 zł. 

Ponadto Rada, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

(takie jak odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych; utrzymanie PSZOK; obsługa administracyjna 

systemu; edukację ekologiczną) 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady 

nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady 

komunalne powstają sezonowo. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C9273E-5B69-43FA-87B9-F7482BB86934. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/294/2022 
Data dokumentu 2022-06-30 
Organ wydający Rada Miejska w Złotym Stoku 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia stawek opłaty za pojemniki i worki o określonej 

pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Identyfikator dokumentu 02C9273E-5B69-43FA-87B9-F7482BB86934 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1535358559 
Numer seryjny 37B8C47A7CAC39922C7938A52E2E6BF3 
Osoba podpisująca Elżbieta Ruszkowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-06-30 15:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02C9273E-5B69-43FA-87B9-F7482BB86934. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-06-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




